
 

 

Via L. Einaudi 74 - 36100 VICENZA Tel.04441813311 codice fiscale 80017210248 
e-mail: viic84000d@istruzione.it – pec: viic84000d@pec.istruzione.it - web-site: www.scamozzi.edu.it 

 
Pag. 1 di 4 

Vicenza, 1 febbraio 2022 
 

        Agli Atti Scuola 

       Al D.S.G.A. dell’Istituto 

All’albo di Istituto 

 
OGGETTO: DETERMINA AVVIO SELEZIONE ESPERTI MADRELINGUA INGLESE PER LO 

SVOLGIMENTO DI ATTIVITÁ PREPARATORIA ALL’ESAME DI CERTIFICAZIONE TRINITY PER 
ALUNNI DELLE CLASSI SECONDE E TERZE 
   
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  l’art. 7 comma 6 del D. lgs. 165/2001 che consente di ricorrere ad incarichi ad esperti di 

 particolare e comprovata specializzazione per esigenze cui non si possa fare fronte con 

 personale in servizio, 

 

VISTO l’art. 32 del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Codice degli appalti” e ss.mm.ii che prevede che 

 le stazioni appaltanti prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici 
 determinino di contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di 
 selezione degli operatori economici delle offerte, 
 
VISTO il D.I. 129/18 Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 

107, 

 

VISTO   il Piano Triennale dell’offerta formativa d’Istituto 2019-2022, come aggiornato per l’anno 

scolastico 2021-2022, 

 

RILEVATA la necessità di procedere all’individuazione della figura professionale di n. 4 docenti 
madrelingua inglese per lo svolgimento del corso di preparazione all’Esame di certificazione 
Trinity rivolto agli alunni delle classi seconde e terze della Scuola secondaria di primo grado, 

  
VERIFICATO     che non esistono risorse di personale interne all’Istituzione scolastica, 
 
VISTO che la spesa complessiva troverà copertura finanziaria nel Programma annuale 2022 

 

DETERMINA 

 

1. Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 

2. È dato avvio alla procedura comparativa mediante Avviso pubblico al fine dell’individuazione di n. 4 esperti 
madrelingua Inglese per la conduzione, in modalità a distanza tramite piattaforma istituzionale della 
Scuola per la didattica digitale integrata (GSuite for education), di un corso di preparazione destinato ad 

alunni di classe seconda e terza di Scuola secondaria di I grado allo svolgimento degli Esami per il 
conseguimento della certificazione Trinity in lingua inglese. Ciascun corso si rivolgerà ad un gruppo di 
circa 10 alunni e sarà articolato in 12 lezioni della durata di 75 minuti ciascuna. 

   
3. L’Avviso è rivolto a personale esterno all’Istituzione scolastica. 
 

4. Requisiti minimi per i candidati: 
 

− Nascita in un Paese la cui lingua ufficiale sia l’Inglese  

− Assenza di condanne penali e di procedimenti penali in corso 

− Inesistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse ai sensi della normativa vigente 

con l’I.C. n. 3 V. Scamozzi di Vicenza e inesistenza di altre cause di incompatibilità a svolgere 

collaborazione nell’interesse della Scuola 

− Disponibilità ad accettare il calendario delle lezioni così come proposto dalla Scuola 

V
IIC

84
00

0D
 -

 A
20

84
61

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

10
56

 -
 0

1/
02

/2
02

2 
- 

IV
.2

 -
 U

mailto:viic84000d@scamozzi.it
mailto:viic84000d@pec.istruzione.it
http://www.scamozzi.edu.it/


 

 

Via L. Einaudi 74 - 36100 VICENZA Tel.04441813311 codice fiscale 80017210248 
e-mail: viic84000d@istruzione.it – pec: viic84000d@pec.istruzione.it - web-site: www.scamozzi.edu.it 

 
Pag. 2 di 4 

− Presentazione di un Progetto illustrativo di intervento per la realizzazione del percorso 

di preparazione all’esame per la certificazione linguistica Trinity in Inglese per un totale di 12 lezioni 

della durata di 75 minuti ciascuna da svolgersi nel periodo febbraio- maggio 2022,  

 
 

5. Individuare il seguente profilo professionale e i seguenti criteri per la valutazione delle competenze 
specifiche e delle esperienze maturate: 

 
 
VALUTAZIONE DEI TITOLI DI STUDIO MAX 10 PUNTI: 
  

TITOLI 

Laurea vecchio ordinamento o specialistica in 

Lingue  
 
110/110 e lode  3 punti 
da 109 a 99   2 punti 
fino a 98   1 punto 

 
Corso di Specializzazione, di perfezionamento 
post Lauream, Master di durata almeno 
annuale attinente l’oggetto delle attività di 
docenza 

 
punti 2 

 
Corso di Specializzazione, di perfezionamento 
post Lauream, Master di durata almeno 
annuale attinente l’insegnamento delle lingue 

straniere attraverso le tecnologie digitali 
 
punti 2 

 
Certificazioni per l'insegnamento della lingua 

inglese come lingua straniera.  
 
TESOL (Teaching English to Speakers of 
Other Languages)  
Punti 2 
TEFL (Teaching English as a Foreign 
Language)  

Punti 1,75 
CELTA (Certificate of English Language 
Teaching to Adults)  

Punti 1,50 
 

Certificazioni informatiche 

Punti 1 

 
 
VALUTAZIONE DELLE ESPERIENZE PROFESSIONALI MAX 35 PUNTI: 
 

ESPERIENZA 

Attività di docenza con contratto a tempo 
determinato o indeterminato presso istituzioni 
scolastiche statali o paritarie del I ciclo di 

istruzione 
 
Punti 2 per anno scolastico, fino ad un 

massimo di 10 punti 

V
IIC

84
00

0D
 -

 A
20

84
61

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

10
56

 -
 0

1/
02

/2
02

2 
- 

IV
.2

 -
 U

mailto:viic84000d@scamozzi.it
mailto:viic84000d@pec.istruzione.it
http://www.scamozzi.edu.it/


 

 

Via L. Einaudi 74 - 36100 VICENZA Tel.04441813311 codice fiscale 80017210248 
e-mail: viic84000d@istruzione.it – pec: viic84000d@pec.istruzione.it - web-site: www.scamozzi.edu.it 

 
Pag. 3 di 4 

 
Attività di docenza con contratto a tempo 
determinato o indeterminato presso istituzioni 

scolastiche statali o paritarie del II ciclo di 
istruzione 
 
Punti 2 per anno scolastico, fino ad un 
massimo di 10 punti 
 

Attività di docenza presso Scuole private di 
Lingua 
 
Punti 1 per anno fino ad un massimo di 5 punti 

 
Analoghi corsi di preparazione svolti presso 

l’IC Vicenza 3- Scamozzi negli ultimi 5 anni 
massimo 
 
Punti 1 per ciascun corso della durata di 
almeno 10 ore, massimo 5 punti 
  

 
Analoghi corsi di preparazione svolti in 
istituzioni scolastiche del I ciclo negli ultimi 5 
anni 
 
Punti 0,50 per ciascun anno della durata di 

almeno 10 ore, massimo 5 punti  
 

 
VALUTAZIONE DEL PROGETTO MAX 15 PUNTI: 
 

PROGETTO ILLUSTRATIVO DI INTERVENTO 

Esplicitazione degli obiettivi e coerenza con le finalità indicate nell’avviso 
di selezione 
max. 4 punti 

Esplicitazione delle modalità di intervento e articolazione rispetto ai 
destinatari  
max. 5 punti 

Previsione di un sistema di monitoraggio delle azioni  
max. 3 punti 

Caratteri innovativi del Progetto 

max. 3 punti 

 
In caso di posizione utile in graduatoria ai fini dell’attribuzione dell’incarico, il Dirigente Scolastico si riserva 
la possibilità di richiedere la documentazione completa di quanto dichiarato. 

L’incarico sarà conferito ai primi quattro candidati con il maggior punteggio. 
A parità di punteggio complessivo precederà il candidato con età anagrafica. 

 
  

6. L'importo massimo da corrispondere per l’incarico è di € 35 lordi omnicomprensivi per ciascuna ora di 
docenza per un totale di 15 ore di prestazione effettivamente rese da imputare a carico del Progetto P2-
6 del Programma annuale dell'esercizio finanziario 2022. 
Nel caso in cui la prestazione resa risulti inferiore alle 70 ore, il compenso sarà proporzionalmente ridotto. 
L’Istituto si riserva di assegnare ulteriori ore in caso di necessità. 

 

7. Affidare l’attività istruttoria al D.S.G.A. dell’Istituto, Dott.ssa Angela Lacanna, al fine di predisporre e 
redigere gli atti funzionali alla gestione amministrativo – contabile del Progetto, sia cartacei che digitali, 

 

V
IIC

84
00

0D
 -

 A
20

84
61

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

10
56

 -
 0

1/
02

/2
02

2 
- 

IV
.2

 -
 U

mailto:viic84000d@scamozzi.it
mailto:viic84000d@pec.istruzione.it
http://www.scamozzi.edu.it/


 

 

Via L. Einaudi 74 - 36100 VICENZA Tel.04441813311 codice fiscale 80017210248 
e-mail: viic84000d@istruzione.it – pec: viic84000d@pec.istruzione.it - web-site: www.scamozzi.edu.it 

 
Pag. 4 di 4 

 
 
curare la pubblicazione degli atti all’Albo e sul sito Web dell'Istituto nelle sezioni dedicate di 
Amministrazione Trasparente, nel rispetto della normativa vigente.  

 

         

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Chiara Segato 
(documento firmato digitalmente) 

                       

 

 

  

 

V
IIC

84
00

0D
 -

 A
20

84
61

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

10
56

 -
 0

1/
02

/2
02

2 
- 

IV
.2

 -
 U

mailto:viic84000d@scamozzi.it
mailto:viic84000d@pec.istruzione.it
http://www.scamozzi.edu.it/

